
 

 
(decreto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.) 

DECRETO n.           /2019 

 

Prot n.           - VIII/2   del       AMM/fn 

 
 

Oggetto: Affidamento diretto a OSTERIA DA CODROMA DI : BETTINI NICOLA 
del servizio di ristorazione per i relatori invitati in occasione degli eventi 
organizzati dai proff. Vianello, Crippa, Infelise, Venuti e dai dott. Daskas 
e Coward 

Codice CIG: Z66273B6F2 

 

Progetto: SU.ILLR finanziato dalla Commissione Europea: Grant Agreement 
number: 792579 — ILLR — H2020-MSCA-IF-2017: Intellectual Life and 
Learning on Rhodes (168BCAD44) — ILLR, titlare Thomas Coward - 
CUP: H76C18000380006 

Progetto: SU.MYRICE finanziato dalla Commissione Europea: Grant Agreement 
number:  745869 — MYRiCE — H2020-MSCA-IF-2016: The church of 
the Holy Apostles at Constantinople: the MYth and its Reception across 
the CEnturies — MYRiCE, titolare dott.ssa beatrice Daskas - CUP: 
H72F17000530006 

 
IL DIRETTORE 

 
 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTO in particolare: 

- l’art. 32, comma 2 del predetto decreto legislativo, il quale prevede 

che nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a), la 

stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite 

determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo 

semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le 

ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei 

requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti 

tecnico-professionali, ove richiesti; 

- l’art. 36, comma 2, lett. a) del predetto decreto che disciplina gli 

affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro; 

VISTE  le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet 

https://www.anticorruzione.it 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori 

di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con 

Decreto del Direttore Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 

2017; 

VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 

1, comma 32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di 

trasparenza dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTO  il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia 

emanato con D.R. n. 121 del 12/02/2015; 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.anticorruzione.it/


 

 
(decreto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.) 

VISTO  Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della 

trasparenza(PTPCT) 2017-2019 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, 

adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità, emanato con D.R. n. 151 del 23/12/1997 e in vigore dal 

01/01/1998 e s.m.i.; 

VISTA  l’esigenza di organizzare una cena sociale il 26 febbraio 2019 per 12 

relatori e curatori del convegno “Dalla scuola all'università. Lettere in 

classe” del 26-27 febbraio 2019, Venezia, Ca'Dolfin, a cura di Valerio 

Vianello; 

VISTA  l’esigenza di prenotare una cena il 27 marzo per il relatore della 

conferenza "Materialità del corpo in tradizioni misteriche del II-III d.C." 

nell’ambito del Seminario “Poikilia”, a cura di Sabrina Crippa, del 27 

marzo 2019; 

VISTA  l’esigenza di prenotare una cena sociale il 28 marzo per un numero 

massimo di 20 relatori e curatori del convegno “De l'asile de la liberté 

au droit d'asile, Italie-Europe XIVe-XIXe siècle”, del 28-30 marzo, a 

cura di Mario Infelise; 

VISTA  l’esigenza di organizzare una cena sociale il 3 aprile 2019 per 4 relatori 

e curatori del convegno “Storie di parole: secondo seminario 

internazionale di studi di lessico latino”, del 4 aprile 2019 a cura di 

Martina Venuti; 

VISTA  l’esigenza di organizzare una cena sociale il 5 aprile 2019 per 10 

relatori e curatori del convegno “Hellenistic Scholarship and Learning 

outside Alexandria, a cura di Thomas Coward, del 6 aprile 2019; 

VISTA  l’esigenza di organizzare due cene sociali il 15 per 9 persone e il 16 

maggio 2019 per 14 persone relatori e curatori del convegno 

“Iconographiae. Writing images in the medieval world”, del 16 maggio 

2019, a cura di Beatrice Daskas"; 

VISTO che il Direttore del Dipartimento, Prof.ssa Giovannella Cresci è al 

momento RUP del DSU e che in base alle Linee Guida dell’ANAC il 

RUP può coincidere con il Direttore dell’esecuzione del contratto per gli 

acquisti sotto i 500.000 euro; 

VERIFICATO che, alla data del presente provvedimento, non risulta attiva alcuna 

convenzione stipulata da Consip S.p.A. per il bene/servizio di cui 

necessita il Dipartimento; 

VERIFICATO che, alla data del presente provvedimento, nel Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione di Consip S.p.A., tra i bandi di abilitazione 

pubblicati da Consip S.p.A., non risulta presente la categoria 

merceologica di servizio di cui necessita il Dipartimento; 

VISTI prezzi comunicati all’ufficio Eventi del Dipartimento da OSTERIA da 

CODROMA di BETTINI NICOLA (CF BTTNCL67L20L736H) per un 

totale comprensivo di IVA di euro 2.350,00; 

VISTA la scrittura anticipata COAN n. 8531 del 21/02/2019 di euro 2.350,00; 

VISTA  la congruità dei prezzi richiesti; 



 

 
(decreto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.) 

VERIFICATO  che per il fornitore OSTERIA DA CODROMA DI : BETTINI NICOLA (CF 

BTTNCL67L20L736H) non sussistono motivi di esclusione, ai sensi 

dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016; 

VERIFICATO che, per la prestazione in oggetto, non risulta necessaria la redazione 

del documento unico di valutazione dei rischi da Interferenza (DUVRI), 

in quanto la prestazione in argomento rientra nell’ipotesi di cui all'art. 

26, comma 3 bis, del D.lgs. 81/2008; 

PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del 

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di 

Ateneo nei confronti del responsabile unico del procedimento, del 

direttore dell’esecuzione del contratto e del Direttore di Dipartimento; 

VERIFICATA  la regolarità della procedura di affidamento; 

PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in 

materia, alle Linee Guida ANAC, al Piano d'azione nazionale per la 

sostenibilità ambientale deiconsumi e al Regolamento di Ateneo per 

l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore alle soglie 

di rilevanza comunitaria; 

RITENUTO  di procedere mediante affidamento diretto - ex. art. 36, co. 2, lett.a) 

Codice degli appalti a OSTERIA DA CODROMA DI : BETTINI NICOLA 

(CF BTTNCL67L20L736H) relativo a servizi di ristorazione richiesti dai 

proff. Vianello, Crippa, Venuti e dai dott. Daskas e Coward; 

 
 
 

DECRETA 
 
 

Art. 1 
 

Di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 

l’affidamentodiretto - ex. art. 36, co. 2, lett.a) Codice degli appalti - a OSTERIA DA 

CODROMA DI: BETTINI NICOLA(CF BTTNCL67L20L736H) per servizi di ristorazione 

relativi alle cene sociali e all’ospitalità richiesti dai proff. Vianello, Crippa, Venuti e dai 

dott. Daskas e Coward, per l’importo complessivo di di euro 2.350,00. 

 
Art. 2 

 

Di autorizzare la scrittura COAN anticipata n. 8531 del 21/02/2019 di euro 2.350,00. 

 
 
 

Il Direttore 
prof.ssa Giovannella Cresci 

 
 
 
       visto: Il Segretario 
dott.ssa Alessandra Bertazzolo 


		2019-02-21T18:20:54+0100
	IT
	Giovannella Cresci


		2019-02-22T09:10:19+0000
	Alessandra Bertazzolo




